

BRM. 0052-5/08

Protokół nr XXV / 2008
Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach
z dnia 20 czerwca 2008 roku

Obrady XXV Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach rozpoczęły się o godz. 19.00 w sali nr 5 Urzędu Miejskiego ul. Warszawska 115 w Łomiankach.

Obrady prowadził p. Marek Zielski – Przewodniczący Rady.

W obradach wzięło udział 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli także Burmistrz, Zastępcy Burmistrza i Skarbnik .

Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad oraz zdolność do podejmowania uchwał.

Przewodniczący RM Marek Zielski przywitał zgromadzonych i przedstawił następujący porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie obrad.
- II. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Miejskiej.
- III. Podjęcie uchwały w sprawie:

1) zmian w budżecie Miasta i Gminy Łomianki na rok 2008.

- IV. Zamknięcie obrad Sesji.

Przewodniczący RM Marek Zielski zapytał czy Radni lub Burmistrz chcą zabrać głos odnośnie porządku obrad.

Burmistrz poprosił o wprowadzenie przekazanej radnym autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Łomianki na rok 2008, będącej przedmiotem obrad Sesji.

Ad. II.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Wynik głosowania jawnego: 11 głosów „za”, 3 głosy „wstrzymujące się”, 0 głosów „przeciw”.

Przewodniczący RM Marek Zielski stwierdził, że protokół nr BRM.0052-4/08 został przyjęty.

Ad. III.

Podjęcie uchwały w sprawie:



1) zmian w budżecie Miasta i Gminy Łomianki na rok 2008

Przewodniczący RM Marek Zielski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Łomianki na 2008 rok i poprosił o dyskusję.

Radny Krzysztof Wawer poprosił, żeby Skarbnik Miasta i Gminy omówiła projekt uchwały ponieważ nie była ona wcześniej omawiana.

Radny Tadeusz Krystecki zapytał z jakiego powodu została zwołana Sesja nadzwyczajna.

Skarbnik Miasta i Gminy – Ewa Rusak poinformowała, że nastąpiła potrzeba odbycia sesji gdyż w wyniku starań gminy o środki zewnętrzne gmina otrzymała dotacje na zдания, z pilnym terminem ich realizacji, czyli do dnia 30 czerwca 2008 roku, w odniesieniu do dotacji przekazanej przez PFRON. Poinformowała, że zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 196.081 zł. w związku z pozyskaniem następujących dotacji.

W dziale 754, rozdział 75412 ,o kwotę 120.000 zł. w związku z dotacją przyznaną z budżetu Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie zakupu wozu strażackiego. Poinformowała także o procedurze przetargowej i potrzebie zwiększenia wydatków o kwotę 30.000zł.,co łącznie z dotacją stanowi kwotę 150.000 zł.

W dziale 801,rozdział 80195 o kwotę 8.081 zł. na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego przyznająca dotację na dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników.

W dziale 854,rozdział 85415 o kwotę 14.000 zł. otrzymaną z PFRON na pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie i gminy miejsko-wiejskie.

W dziale 926, rozdział 92695 o kwotę 54.000 zł. pozyskana z Funduszu Zajęć Sportowo-Rekreacyjnych dla uczniów będącego w dyspozycji Ministra Sportu i Turystyki .

Skarbnik Ewa Rusak dokładnie omówiła wydatki w poszczególnych działach oraz wyjaśniła wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie polegającej na rozszerzeniu zakresu zadania inwestycyjnego nr 12/ 08 tj. „ budowa sieci wodociągowej w Dziekanowie Nowym stwierdzając, że autopoprawka dotyczy rozszerzenia tego zadania o budowę sieci też do innych sołectw. Po uzyskaniu akceptacji Rady zadanie to miałyby nazwę „Budowa sieci wodociągowej w Dziekanowie Nowym. Dziekanowie Polskim, Sadowej, Kiełpinie” , z terminem realizacji w okresie 3 lat i możliwością podłączenia do tej sieci 500 odbiorców.

Poinformowała również, że zwiększa się deficyt o kwotę 100 tysięcy złotych lecz jest to bezpieczny budżet .

Radny Tadeusz Krystecki stwierdził, że chce mieć do wglądu lub, żeby ktoś odczytał treść porozumienia zawartego z gminą Czosnów w sprawie budowy sieci wodociągowej w Dziekanowie Nowym ponieważ zaplanowany był wydatek w budżecie w kwocie 300 tysięcy złotych, teraz jest znacznie większa kwota.

Burmistrz Wiesław Pszczółkowski wyjaśnił, że Rada podjęła uchwałę dotyczącą współdziałania gmin Czosnów i Łomianki.

Kwota 300 tysięcy złotych dotyczyła wyłącznie sporządzenia dokumentacji technicznej.

Uruchomienie procedury przetargowej wymaga zabezpieczenia środków w budżecie dlatego niezbędne jest podjęcie uchwały żeby zadanie znalazło się w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.

2 

Radny Tadeusz Krystecki stwierdził, że dobrze jest, że się coś robi ,chce jednak widzieć porozumienie, czy jest zgoda gminy Czosnów.

Burmistrz Wiesław Pszczółkowski wyjaśniając stwierdził, że gdyby pan radny zapoznał się dokładnie z uchwałami budżetowymi oraz z informacją z wykonaniu budżetu za 2007r. nie byłoby wątpliwości.

W projekcie uchwały jest propozycja zmiany zadania rozszerzającego budowę sieci wodociągowej na inne miejscowości .

Wyjaśnienia udzielone przez Burmistrza wywołały niezadowolenie radnego i nawiązanie do przedwyborczych wystąpień.

Radny Marian Porowski zapytał co z Dąbrową ,kiedy będzie woda i kanalizacja.

Burmistrz Wiesław Pszczółkowski wyjaśnił, że w omawianym projekcie uchwały nie ma Dąbrowy. Projekt uchwały zawiera nazwy miejscowości, gdzie planuje się budowę sieci wodociągowe.

Radny Bogdan Kłódkiewicz był zdania, że zmiany w budżecie powodują zmianę WPI i powinna być przygotowana uchwała zmieniająca WPI. Materiały na sesję zostały dostarczone 3 dni wcześniej. Zdaniem radnego poza wiedzą radnych jest wprowadzane nowe zadanie. Tak było też w innych przypadkach, kiedy wprowadzano wydatki związane np. z wykupem nieruchomości Warszawska – Brukowa, rozbudową budynku Urzędu, kompleksową obsługą prawną i inne. Zadania te były wprowadzane w ostatniej chwili, a powinny być omówione najpierw na posiedzeniach komisji żeby radni byli zapoznani.

Burmistrz Wiesław Pszczółkowski wyjaśnił, że materiały na sesje są omawiane przed sesjami Obecna sesja została zwołana z uwagi na terminy związane z realizacją środków z dotacji i koniecznością zawarcia umów do dnia 30 czerwca br. , a także rozpoczęcia procedur przetargowych. Burmistrz zaznaczył, że temat dotyczący budowy sieci wodno-kanalizacyjnej był wielokrotnie omawiany na posiedzeniach rady ,a także prezentowany na specjalnie zorganizowanym spotkaniu w ICDS.

Skarbnik Miasta i Gminy Ewa Rusak wyjaśniła, że Wieloletni Plan Inwestycyjny jest załącznikiem do budżetu, więc obowiązuje taka sama procedura jak przy budżecie .

Radny Bogdan Kłódkiewicz zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady i Burmistrza o zachowanie formy przekazywania i omawiania materiałów na komisjach.

Przewodniczący Rady Marek Zielski wyjaśnił, że materiały na sesje są omawiane na komisjach, a także na połączonych Komisjach, w których uczestniczą wszyscy radni. Wyjaśnił również, że Sesje są zawsze zwoływane na podstawie obowiązujących przepisów prawa samorządowego i sesja obecna jest zwołana zgodnie z art.20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym.

Radny Piotr Iwaszko nawiązując do wypowiedzi radnego Bogdana Kłódkiewicza stwierdził, że jeżeli pan radny z uwagą i troską przygląda się wszystkim inwestycjom, uczestniczy w posiedzeniach Komisji Technicznej , a wypowiada się, że jest wiele inwestycji ,o których się nie mówi to pan radny mija się z prawdą.

Z wypowiedzią radnego Bogdana Kłódkiewicza nie zgodziła się też radna Sylwian Maksim-Wojcicka.

Radny Bogdan Kłódkiewicz prosił o informację, kiedy była omawiana np. rozbudowa Urzędu.

Burmistrz Wiesław Pszczółkowski wyjaśnił, że sprawa budowy wodociągu była wielokrotnie omawiana, a o problemach dotyczących wody i kanalizacji mówimy od 2007 roku i nie jest to sprawa radnym nieznaną.

Radny Marian Porowski wyraził stwierdzenie „czyżby Dąbrowa nie była w Łomiankach” i zapytał kiedy znajdzie się w WPI.

Radny Adam Salwowski odniósł się do zmiany zadania dotyczącego budowy wodociągu do Dziekanowa Nowego, Dziekanowa Polskiego, Sadowej, Kiełpina i wniósł o umieszczenie w tym zadaniu nazwy sołectwa Dziekanów Bajkowy gdyż wodociąg będzie budowany również przez teren Dziekanowa Bajkowego.

Burmistrz wyjaśnił, że wniosek będzie wzięty pod uwagę.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący RM Marek Zielski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2008 r z uwzględnieniem autopoprawki.

Radni przystąpili do głosowania nad uchwałą.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, jeden radny nie głosował.

Wynik głosowania jawnego: 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, 0 głosów „przeciw”.

Przewodniczący RM Marek Zielski stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

Ad. IV

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski zamknął XXV posiedzenie Rady Miejskiej w Łomiankach.

Załączniki:

1. Lista obecności.

Protokołowała


Anna Rynkowska

Przewodniczył
PRZEWODNICZĄCY RADY

Marek Zielski
Przewodniczący Rady Miejskiej